UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng         năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi gia hạn th i

gian sử dụng đất 24 tháng đ  hoàn thành dự  n Cửa hàng xăng

dầu Ngọc Trung  tại xã Ngọc Trung, huyện Ngọc Lặc

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 44/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 quy định về giá đất; số 45/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 quy định về

thu tiền sử d ng đất; số 47/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 quy định về b i thư ng,

h  tr , tái định cư  hi Nhà nư c thu h i đất; số 01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017

về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số

148/2020/NĐ-C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Th ng tư của  ộ Tài nguy n và M i trư ng: Số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về h  sơ giao đất, cho thu  đất, chuy n m c

đích sử d ng đất, thu h i đất; số 33/2017/TT- TNMT ngày 29/9/2017 quy định

chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ  sửa đổi,

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ

sung một số điều của các th ng tư hư ng dẫn thi hành Luật đất đai; số

09/2021/TT- TNMT ngày 30/6/2021 về vi c sửa đổi, bổ sung một số điều của các

th ng tư quy định chi tiết và hư ng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Th ng tư số 333/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của  ộ Tài chính

về vi c sửa đổi, bổ sung một số điều của Th ng tư số 77/2014/TT-BTC ngày

16/6/2014 hư ng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thu  đất, thu  mặt nư c;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 2648/QĐ-UBND ngày 26/7/2017

về việc thu hồi đất và cho phép chuyển mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp

sang đất phi nông nghiệp; cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi thuê đất tại

xã Ngọc Trung, huyện Ngọc Lặc để sử dụng vào mục đích xây dựng Cửa hàng

xăng dầu Ngọc Trung; số 3613/QĐ-UBND ngày 25/9/2017 về việc cho phép

Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi chuyển hình thức thuê đất tại xã Ngọc

Trung, huyện Ngọc Lặc;

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=77/2014/TT-BTC&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=46/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

Xét đề nghị của C ng ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi tại Văn bản số

100/MNG-KHĐT ngày 26/8/2021;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 40/TTr-STNMT

ngày 10/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi gi  h n th i gi n s

  ng đ t 24 th ng    t  ngày   n hành Quy t đ nh này, đ  ti p t c hoàn thành  ự

án C   hàng xăng  ầu Ngọc Trung t i xã Ngọc Trung, huyện Ngọc Lặc   hu đ t

có  iện tích 1.102,5 m
2
đã đ  c U N  t nh cho thuê đ t t i Quy t đ nh số

2648/QĐ-UBND ngày 26/7/2017).

Lý do gia hạn: Ng  i s    ng đ t chậ  ti n đ  s    ng đ t qu  24 th ng

và có nhu cầu gi  h n s    ng đ t theo quy đ nh t i Đi   i, Khoản 1, Điều 64,

Luật Đ t đ i nă  2013; khoản 12, Điều 2, Ngh  đ nh số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 c   Chính ph  s   đổi,  ổ sung   t số Ngh  đ nh quy đ nh chi ti t thi

hành Luật Đ t đ i.

Điều 2. Căn cứ Điều 1, Quy t đ nh này, c c đơn v  s u đây có tr ch nhiệ .

1. Sở Tài nguyên và Môi tr  ng ch u tr ch nhiệ  toàn  iện tr ớc ph p luật,

tr ớc U N  t nh về n i  ung   t luận th nh tr ; x c đ nh c  th  th i gi n chậ  ti n

đ  c    ự  n tính đ n ngày   n hành Quy t đ nh này, g i C c Thu  Th nh Hó  đ

là  cơ sở x c đ nh nghĩ  v  tài chính theo quy đ nh; ch  tr  phối h p với c c đơn v

liên qu n tổ chức theo dõi,  i   tr , gi   s t ti n đ  và qu  tr nh thực hiện hoàn

thành  ự  n c   Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi trong suốt th i gi n gi  h n.

N u s u 30 ngày    t   hi   n hành quy t đ nh này, Công ty Cổ phần Tập đoàn

Miền Núi ch   thực hiện đầy đ  nghĩ  v  tài chính về đ t đ i theo quy đ nh t i

Điều 2, Thông t  số 333/2016/TT- TC ngày 26/12/2016 c      Tài chính hoặc

ng y  hi h t th i gi n 24 th ng đ  c gi  h n s    ng đ t  à  ự  n vẫn ch   hoàn

thành th  ch  tr , phối h p với C c Thu  t nh và c c đơn v  liên qu n  i   tr , tham

  u cho U N  t nh x  lý theo quy đ nh c   ph p luật.

2. C c Thu  Th nh Hó  x c đ nh c c  hoản tiền  à Công ty Cổ phần Tập

đoàn Miền Núi phải n p cho Nhà n ớc theo quy đ nh t i Thông t  số

333/2016/TT- TC ngày 26/12/2016 c      Tài chính;  h n tr ơng g i Thông   o

n p tiền cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi và c c đơn v  liên qu n đ  c

 i t, ch p hành thực hiện theo đúng th i gi n quy đ nh. Tr  ng h p Công ty Cổ

phần Tập đoàn Miền Núi  hông thực hiện đầy đ  nghĩ  v  tài chính, C c Thu

Thanh Hó    p th i   o c o U N  t nh  qu  Sở Tài nguyên và Môi tr  ng) đ

th     u,   o c o U N  t nh x  lý theo đúng quy đ nh c   ph p luật hiện hành.

3. Sở    ho ch và Đầu t , Sở Xây  ựng, UBND huyện Ngọc Lặc theo chức

năng, nhiệ  v , th   quyền và căn cứ quy đ nh c   ph p luật đ  h ớng  ẫn Công

ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi hoàn ch nh đầy đ  th  t c về đầu t , xây  ựng và

theo  õi,  i   tr  việc đầu t , xây  ựng, đả   ảo hoàn thành  ự  n C   hàng xăng

 ầu Ngọc Trung t i xã Ngọc Trung, huyện Ngọc Lặc trong th i gi n đ  c gi  h n

theo quy đ nh c   ph p luật.

4. Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi: Phối h p với c c cơ qu n liên

qu n đ  thực hiện nhiệ  v  nêu t i khoản 1, 2, 3 Điều này; ch p hành thực hiện

đầy đ  nghĩ  v  tài chính và c c quy đ nh c   ph p luật về đ t đ i, đầu t , xây

 ựng và c c quy đ nh  h c c   ph p luật liên qu n. Tập trung  ọi nguồn lực,

 h n tr ơng đầu t  hoàn thành c c h ng   c công tr nh còn l i theo tổng  ặt

 ằng đ  c  uyệt, hoàn thành  ự  n đ   vào s    ng trong th i gi n đ  c gi  h n.

Tr  ng h p Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi đ y nh nh ti n đ  thực hiện  ự

 n và đ   đ t vào s    ng  hi ch   h t th i gi n đ  c gi  h n th  số tiền đã n p

t ơng ứng với th i gi n đ  c gi  h n còn l i đ  c x c đ nh là  hoản n p th   và

đ  c x  lý theo quy đ nh c   ph p luật về quản lý thu . Tr  ng h p Công ty Cổ

phần Tập đoàn Miền Núi  hông n p c c  hoản tiền nêu trên đúng th i h n hoặc

h t th i gi n gi  h n s    ng đ t  à công ty ch   hoàn thành đầu t   ự  n, ch

đ   đ t vào s    ng đúng   c đích th  U N  t nh thu hồi  iện tích đ t nêu trên

và Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi  hông đ  c  ồi hoàn   t     hoản  inh

phí nào đã n p,  hông đ  c  ồi th  ng về đ t và tài sản gắn liền với đ t theo quy

đ nh c   ph p luật.

Điều 3. Quy t đ nh này có hiệu lực thi hành    t  ngày  ý ban hành.

Ch nh Văn phòng U N  t nh, Gi   đốc các Sở: Tài nguyên và Môi tr  ng,

   ho ch và Đầu t , Xây  ựng, Tài chính; C c tr ởng C c Thu ; UBND huyện

Ngọc Lặc; UBND xã Ngọc Trung; Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền Núi  và c c tổ

chức, c  nhân có liên qu n ch u tr ch nhiệ  thi hành Quy t đ nh này./.

Nơi nhận:
- Nh  Điều 3, QĐ;
- Ch  t ch U N  t nh   /c o);
- L u VT, NN.
        (MC13.01.22)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T12:41:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T15:33:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T15:33:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T16:17:40+0700